berdasarkan paham Ahlu al-Sunnah wa al-Jamā’ah maupun yang

menyebarkan paham yang bersifat Tasawuf.12

Al-Ustadz ‘Umar bin Achmad Baradja adalah seorang ulama yang

memiliki akhlak yang sangat mulia. Al-Ustadz ‘Umar bin Achmad Baradja

lahir di kampung Ampel Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei

1913 M. Sejak kecil dia diasuh dan dididik kakeknya dari pihak ibu, Al-

11Siti Shofiatul Ulfiyah, “Ahmad Soorkatty: Studi Biografi dan Perannya dalam Pengembangan

Al-Irsyad 1914-1943”, (Skripsi, IAIN Sunan Ampel Fakultas Adab, Surabaya, 2012), 11.

semuanya bersumber dari Rasulullah Shallā Allāh ‘alayh wa sallam. Al-

Ustadz ‘Umar memanfaatkan ilmu, waktu, umur, dan membelanjakan

hartanya di jalan Allah sampai akhir hayatnya. Al-Ustadz ‘Umar Baradja

memenuhi panggilan Rabbnya pada hari Sabtu malam Ahad tanggal 16

Rabiuts Tsani 1411 H/3 November 1990 M pukul 23.10 WIB di Rumah Sakit

Islam Surabaya, dalam usia 77 Tahun.

Keesokan harinya Ahad ba’da Ashar, ia dimakamkan, setelah

dishalatkan di Masjid Agung Sunan Ampel, diimami putranya sendiri yang

menjadi Khalifah (penggantinya), Al-Ustadz Ahmad bin ‘Umar Baradja.

15Majalah AlKisah No.